
معنای خاتمیت پیامبر و ادعاهای بهائیت

شماره پرسش: ۴۲۹۹

تاریخ ارسال پرسش: ۰۵:۰۰:۰۰ ۱۳۹۲/۱/۲۲

متن پرسش

با سلام میخواستم ادرس ایه ای که در قران از پیامبر بعنوان پیامبر خاتم نام برده شده است را بیان

کنید؟ 2. در اون ایه از کلمه خاتم با(کسره ) نامبره شده یا فتحه ؟ و این سوال برای من پیش امده که

ایا حدیث یا سند محکمی برای خاتم بودن پیامبر وجود دارد ؟ یا از پیامبر بعنوان خاتم(با فتحه ) که

معنی ان نگین میباشد بعنوان نگین پیامبران نامبرده شده است ؟ با تشکراز شما

متن پاسخ

باسمه تعالی: سلام علیکم: واژهی «خاتم» هم با کسره قرائت شده و هم با فتحه. جناب عاصم با فتحه

خوانده که قرآنهای موجود با قرائت آن نوشته شده و در آیهی 40 سورهی احزاب میتوانید مشاهده

کنید که خاتَم در اینجا به معنای «ما یُخْتِم به» یعنی «آخر و پایان» است. چون قبلاً وقتی نامهای

نوشته میشد انگشتر خود را پای نامه میزدند به معنای آنکه نامه پایان یافت و لذا خاتم نبوت یعنی

کسی که نبوت با آن به پایان رسید. بنابراین چه «خاتَم» بخوانیم و چه «خاتِم» به گفتهی ابن فارس

مادهی «خَتَمَ» یک ریشهی واحد دارد و آن رسیدن به پایان هرچیزی است. لذا وقتی گفته میشود

«خَتَمْتُ العمل» به معنای آن است که کار را به پایان بردم و کلمهی «خَتْمْ» وقتی به معنای مهرکردن

نامه یا چیز دیگری استعمال شود از همین باب است و خاتَم به معنای مُهر از کلمهی «خَتْم» مشتق

شده و بر این اساس اگر به پیامبر«صلواتااللهعلیهوآله» خاتَمالأنبیاء اطلاق میشود به خاطر آن است

که آخرین فرد از سلسلهی انبیاء عظام است. ابوالبقاء عکرمی در این زمینه میگوید: «خاتَمْ» به فتح تاء

یا به معنای مصدر است یعنی «ختمشدن» و یا فعل است مثل «قاتَلَ» که در آن صورت به این معنا

است که پیامبر سلسلهی انبیاء را ختم کرد. راغب اصفهانی میگوید: «ختم» در مورد رسیدن به آخر یک

چیز بهکار میرود. لغون متعددی در این مورد اظهار نظر کردهاند که همگی خاتم را به معنای

پایاندهنده میدانند، به کتاب «معالم النبوّه» ص 126 و 127 مراجعه فرماد. در ضمن وبلاگ های

http://efsha-bahaism3.blogfa.com/post-2.aspx و

http://emamkhamenei1368.blogfa.com/post/106 و

http://www.zitova.com/blog/2013/5721-%D8%AE%D8%A7%D8%AA%D9%85%DB%

8C%D8%AA-%D9%88-%D8%A8%D9%87%D8%A7%DB%8C%DB%8C%D8%AA.html

در جای خود نکات مفیدی در بر دارد. در ضمن به جواب سؤال شمارهی 4293 نیز میتوانید رجوع

کنید. موفق باشید


